Theologiae Moralis Super Decalogum Seu Decem Dei Præcepta Pars ...

Tractatus V. Ad Præcepta II. Tabulæ De Delictis Contra Justitiam, Seu
Injusta læsione Proximi in Bonis Animæ, Vitæ seu Corporis, Famæ,
Fortunæ & c. Ac Restitutione Inde Debita

Sporer, Patricius

Salisburgi, 1713

Sectio III. De homicidiis voluntariis moraliter causatis, per mandatum,
consilium, cooperationem quamcunque: & sua irregularitate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60167](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-60167)

SECTIO. III.

De homicidiis voluntariis moraliter con-
satis, per mandatum, consilium, coope-
rationem quamcunque: & sua ir-
regularitate.

SUMMARIUM.

84. *Quis dicatur mandans, & quis consulens homicidium*
85. *Differunt hi in hoc 1. quod mandans alicui homicidium*
eo facto, nihilominus incurrat irregularitatem
et si alter sine ejus mandato tamen certo occidit
non sic consulens, &
86. *II. Quod contra mandans mandato suo sufficienter*
revocato, a reatu homicidii, & irregularitatis securus
fit, et si nihilominus alter homicidium exequatur
non sic consulens revocato suo consilio, tamen
87. *Et hic quoque consilio suo sufficienter revocato, a quo pro-*
babilius, & ab irregularitate, & ab onere restitu-
tionis immunis erit, si homicidium nihilominus
sequatur.
88. *Vsque ad n. 92. resolvuntur dubia specialia de mandan-*
te homicidium, quoad irregularitatem.
92. *Pariter Vsque ad n. 97. circa eandem irregularitatem*
resolvuntur varia & specialia de consulente homici-
dium.
97. *Peccatum homicidii contra justitiam cum onere restitu-*
tionis, & irregularitatem incurrit omnis, & licet
ille contentiens, qui consentit in homicidium suo
nomine & intuitu patrandum tantum, effectu secuti
98. *Non vero, qui nudè consentit in homicidium sine ullo suo*
intuitu patrandum, aut etiam suo intuitu jam pa-
tratum, approbando &c.
99. *Omnis etiam auxilians positivè quomodolibet, sive pro-*
priis manibus percutiat, vulneret &c. sive alio mo-
do juvet, praeter peccatum homicidii insuper obligat
ionem restitutionis, & irregularitatem incurrit.

100. Vsque ad n. 105. resoluuntur varii casus, quando plures sive simul, sive successivè eundem vulnerarunt, postea mortuum &c.
105. Vsque ad n. 109. Quando fiant, vel non fiant irregulares, qui occisuro dant, vel vendunt arma, pharmaca, venenum &c.
109. Quid de eo, qui se associat, assistit, vel comitatur occidentem? &
110. Quid de illo, qui occisuro indicat, vel prodit occidendum?
111. Vsque ad n. 116. Obligati ex Charitate tantum impedire homicidium, & quacunq; de causa, etiam ex odio, vel vindicta, non impediunt tantum, merè negativè se habendo, solum permittendo, nec obligationem restitutionis, nec irregularitatem, nec alias pœnas incurrunt.
116. Bene verò obligati ex justitia impedire, si non impediant;
118. Qui omnes præter homicidii, & restitutionis reatum probabilius etiam irregularitatem incurrunt.
119. Regula probabilis Recentiorum.
120. Vsque ad n. 124. afferuntur exempla varia pure omissionis.
124. Vsque ad n. 128. afferuntur exempla alia omissionis non pure.